Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 28 с углубленным изучением отдельных предметов  имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_30_» августа _  2014 года

№ _______
О проведении

опытно-экспериментальной работы

в рамках реализации регионального эксперимента

«Реализация накопительной системы повышения
 квалификации педагогических работников области»

         Согласно приказа департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 06.11.2012 г. №3308 «О деятельности регионального координационного совета по развитию инновационной инфраструктуры в сфере образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области в 2012-2013 учебном году», перечня  образовательных учреждений – стажировочных площадок по накопительной системе повышения квалификации с направлениями программ стажировки на 2014-2015 учебный год

приказываю:

1. Педагогическому коллективу школы со 02.09.2013 принять участие в  реализации регионального эксперимента «Реализация накопительной системы повышения  квалификации педагогических работников области» по следующим программам: «Обновление содержания исторического образования» (36 ч.), «Содержание и методика преподавания математики в условиях реализации ФГОС общего образования» (36 ч.), «Преподавание русского языка и литературы в условиях внедрения ФГОС общего образования» (36 ч.), «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования: нормативные документы, содержание, технология» (36 ч.).

2. Назначить ответственных за практическую реализацию задач опытно-экспериментальной работы:

2.1. заместителя директора Рачкову В.А., учителя истории Корневу Л.В. «Обновление содержания исторического образования»;

2.2. заместителя директора Смирнову И.Н., учителя математики Минченко Н.П. «Содержание и методика преподавания математики в условиях реализации ФГОС общего образования»

2.3. заместителя директора Кузнецову М.Н.,  учителя русского языка и литературы Сотникову И.В. «Преподавание русского языка и литературы в условиях внедрения ФГОС общего образования»

2.4. заместителя директора Кузнецову М.Н., учителя начальных классов Амитину О.В. «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования: нормативные документы, содержание, технология».
3. Руководителям творческих групп Отт И.Б., Гацан О.А.  определять актуальные вопросы содержание и методики учебно-воспитательной процесса по реализации  ФГОС в начальной и основной  школе.

4.Заместителю директора Рачковой В.А.:

4.1. осуществлять контроль за  реализацией программ стажировочной площадки  на 2014-2015 учебный год;

4.2. координировать деятельность методических объединений, направленных на развитие методического обеспечения образовательного процесса в условиях реализации ФГОС начальной и основной школы.
5. Педагогу-психологу Прохоровой О.А. осуществлять  психолого-педагогическое сопровождение   опытно-экспериментальной работы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Рачкову В.А.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

Г.В. Марчукова

С приказом ознакомлены:

Исполнитель: Рачкова В.А., тел.31-23-18